平成 19年 4月 1日
 学 校 長 様
関 係 各 位

東日本建築教育研究会
会長 能智 功（公印省略）

平成 19 年度 特色ある建築教育のポスターセッション開催について

この度，建築系の学習に関して特色ある学習活動の事例報告会を開催することになりました
のでお知らせいたします。これは，関心のある教育職員へ幅広く情報を提供し研修の一助とす
るもので，大会開催に併せて次のような研究発表の場を設定いたしました。
人の暮らしに関わる建築教育は，豊富な学習要素を有しています。「実習」や「課題研究」で
取り組んでいるもの，あるいは学習科目の枠を越える活動など，特色ある学習活動を是非ご紹
介ください。

記
１ 期 日 大会開催期間中 ポスターの前で適宜説明を行うことができます

共通説明時間   全発表者はこの時間にポスターの前でご説明ください

大会第２日目 ７月２７日（金） １１：００～１１：３０ ＊大会開催要項をご覧ください。

２ 内 容 「実習」や「課題研究」のほか，建築系の学習に関する取組を A１判程度の
ポスターや模造紙，パネル等１～２枚にまとめて会場の所定の場所に掲示し，
その前で学習活動の説明や資料の配付，意見交換など，３０分程度で活動内
容の紹介や関係者間で情報交換をしていただきます。

３ その他

（１）応募方法

別紙（裏面）の応募用紙を e-mailに添付するか FAXを担当まで送信してください。
尚，応募用紙は研究会ホームページよりダウンロードできます。
〈 http://www.geocities.jp/hn_kkk/ 〉
＊ご応募いただいた方にデータ投稿方法や発表形式など詳しいご案内をいたします。

（２）応募締切  平成１９年６月末日

（３）研究成果の扱い
発表後，1 週間以内にレジュメなど発表原稿と資料を電子メール等で担当までご提出
ください。大会研究発表論文等として記録，保管します。自己の研修歴等に記録しご
活用ください。

（４）経費支給  特にありません。事前に学校予算等に組み込んでください。
（５）その他  会場にプロジェクター等の用意はありません。レジュメの様式や張り出す方

法等は，お申し込み後にご連絡いたします。
なお，展示発表スペースに限りがあることから，報告書の配布のみに変えていただく
か，または次年度に延期していただく場合がありますのであらかじめご了承ください。

４ 問い合わせ・応募先
    ＊なるべく e-mailかＦＡＸでお願いします。
    〒272-0031 市川市平田 3-10-10 千葉県立市川工業高等学校建築科

tel 047-378-4186   FAX  047-393-2405

     e-mail kikukatei＠hotmail.com 菊池あて

送信先千葉県立市川工業高等学校建築科  FAX ０４７－３９３－２４０５

       担当 建築科 菊池 行     e-mail kikukatei＠hotmail.com

平成 19 年度 特色ある建築教育のポスターセッション応募用紙

所 属

学校名・学科名

                        高等学校            科（コース）

所在地

℡                       FAX

ご氏名

担当科目等

（代表者に○）

ご氏名                       担当科目又は専門分野

連絡先

（代表者）

ご自宅℡                  FAX

e-mail                    ＠

発表タイトル

発表要旨

（200 字程度）

研究の経緯

発表歴等

通信欄

＊上記の個人データ部分は，本事業の目的以外には使用いたしません